

Hallituksen esitys Eduskunnalle Valvilla Oy:n koti- ja ulkomaisten lainojen valtion takauksista

ESITYKSEN PÄÄASIAALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan, että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan valtion omavelkaisia takauksia Valvilla Oy:n

enintään 75 miljoonan markan koti- ja ulkomaisille lainoille vuosina 1981—1983.

PERUSTELUT

1. Nykyinen tilanne

Eduskunta on 30 päivänä toukokuuta 1978 päättänyt oikeuttaa valtioneuvoston määräämillään ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta antamaan valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1978 ja 1979 Valvilla Oy:n ottamien pääomamäärältään yhteensä enintään 75 000 000 markkaan nousevien koti- ja ulkomaisten lainojen maksamisen vakuudeksi.

Valvilla Oy:n yhtiökokous on kuluven vuoden toukokuussa tehnyt päätöksen yhtiön osakepääoman korottamisesta 60 miljoonasta markasta 70 miljoonaan markkaan. Valtion vuoden 1981 tulo- ja menoarviossa on osakemerkintään osoitettu 10 miljoonaa markkaa. Osakepääoman korotuksella valtion osuus yhtiön pääomasta nousee 50 miljoonaan markkaan. Hyvilla Oy:n ja Kaukomarkkinat Oy:n osuudet säilyvät kumpikin 10 miljoonana markkana.

2. Valvilla Oy:n investointiohjelma

Valvilla Oy:ssä tähän mennessä suoritettujen saneeraustoimenpiteet, hallinnon rationalisointi ja tuotantotoimien yhdistäminen, eivät ole riittävästi parantaneet kannattavuutta ja yhtiön tulos on epätydyttävä.

Kannattavuuden parantamiseksi on vuonna 1980 laadittu ja hyväksytty saneeraussuunnitelma. Sen mukaan yhtiön tuotannollisista toiminnoista on muodostettu tulosvastaulliset yksiköt, joista lankaryhmä keskitetään Hyvinkäälle ja kangasryhmä sekä ompelimo Turkuun.

Kun Valvilla Oy:n toiminta-aikana vuosina 1978—1980 on uusiin koneisiin voitu investoida vain 3,9 miljoonaa markkaa ja yhtiön perustamista edeltävinä vuosina konehankinnat olivat lähes olemattomat, on konekanta osittain sekä teknisesti että taloudellisesti vanhentunutta.

Suunnitellut investoinnit jakaantuvat seuraavasti:

— lankaryhmä	13,6 mmk
— kangasryhmä	13,9 ”
— ompelimo	0,9 ”
— muut	1,2 ”
	29,6 mmk

Investoinneista suoritetaan 7,1 miljoonaa markkaa vuonna 1981 ja 22,5 miljoonaa markkaa vuonna 1982. Investoinneista koituvat vuotuiset säästöt ovat noin 7 miljoonaa markkaa.

Uudishankinnoilla nostetaan lankojen ja kangaiden laatutasoa, joka on kannattavan myynnin edellytyksenä. Hyvinkään värjäämö keski-

tetään yhtiön omistamiin tiloihin ja hankitaan 20 kutomakonetta, joilla voidaan kutoa sekä vaatus- että sisustuskaivoja ja siten kohdistaa tuotanto parhaiten kannattaviin tuoteryhmiin sekä turvata riittävän joustavat vientitoimitukset.

Paitsi edellä mainittuja kehittämis- ja modernisointi-investointeja edellyttää yhtiön pitkänikäisen saneerausohjelma tuotantorakenteen ja kannattavuuden parantamiseen tähtäviä investointeja, joista ensimmäisenä on kotimaista Säterin valmistamaa viskoosikuitua ja pääasiassa Neuvostoliitosta tuotavaa puuvillaa raaka-aineena käyttävän modal-kehruun perustaminen. Investoinnin kustannukset ovat 25,4 miljoonaa markkaa.

Kannattavuuden parantamisen lisäksi modal-kehruun perustaminen on tärkeä Valvilla Oy:n toiminnan jatkumiselle ja työllisyydelle Hyvinkäällä. Kehruu sijoitetaan yhtiön nykyisiin tiloihin ja toteutetaan vuosien 1981—1982 aikana.

3. Valvilla Oy:n rahoitustarve ja ehdotettavat takaukset

Edellä mainitut keskittämistoimenpiteet ja investoinnit, määrältään 55 miljoonaa mark-

Helsingissä 29 päivänä toukokuuta 1981

kaa, sekä yhtiön tarvitsema käyttöpääoman lisäys edellyttävät 75 miljoonan markan määräisiä uusia pitkäaikaisia lainoja.

Käydyissä neuvotteluissa rahalaitokset ovat asettaneet tarvittavien lainojen ehdoksi valtion takaukset.

Edellä esitetyn johdosta hallitus esittää, että valtion takauksia voitaisiin vastavakuuksia vaatimatta antaa Valvilla Oy:n pääomamäärältään yhteensä enintään 75 miljoonaa markkaan nousevien koti- ja ulkomaisten lainojen vakuudeksi vuosina 1981—1983.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa valtioneuvoston määräämillään ehdoilla vastavakuuksia vaatimatta antamaan valtion omavelkaisia takauksia vuosina 1981—1983 Valvilla Oy:n ottamien pääomamäärältään yhteensä enintään 75 000 000 markkaan nousevien koti- ja ulkomaisten lainojen maksamisen ja muiden sovittujen ehtojen täyttämisen vakuudeksi siten, että kunkin muun kuin Suomen rahan määräisen lainan arvo lasketaan takausta annettaessa sovellettavan Suomen Pankin myyntikursin mukaan.

Tasavallan Presidentti

URHO KEKKONEN

Ministeri Pirko Työljärvi